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Medlem af Inatsisartut 

Jens Napãtôk, Partii Naleraq 

/Her 

  

  

Svar på § 37-spørgsmål nr. 204-2019 om optælling af rensdyr og moskusok-

ser. 

 

Kære Jens Napãtôk, 

 

Du har den 13. juni 2019 stillet Naalakkersuisut spørgsmål vedrørende optælling 

af rensdyr og moskusokser i 2019. Spørgsmålene er henvist til min besvarelse. 

 

1. Hvilke geografiske områder skal der i 2019 foretages optællinger af rens-

dyr og muskosokser? 

 

I marts 2019 udførte Pinngortitaleriffik tællinger af rensdyr fra helikopter i to 

geografiske områder i Vestgrønland. Den ene tælling blev udført på Akia-Mani-

itsoq bestanden, og den anden tælling blev udført på Ameralik bestanden. Der 

blev ikke observeret moskusokser i forbindelse med de to tællinger. Der blev 

endvidere foretaget en minimumstælling af moskusokser i regionen ved Ivittuut i 

april-maj 2019. Denne tælling blev udført af den lokale jagtbetjent fra Arsuk i 

samarbejde med en lokal fritidsfanger. Pinngortitaleriffik har ingen planer om 

yderligere tællinger af rensdyr eller moskusokser i 2019.   

 

2. Vurdere Naalakkersuisut at der af hensyn til rensdyr og moskusoksernes 

bestandenes forsatte og fremtidige trivsel i Svartenhuk området og Ingle-

field Land er behov for optælling af bestandene? 

 

Den løbende prioritering af bestandsoptællinger indenfor Pinngortitaleriffiks fi-

nanslovsramme fastlægges af Pinngortitaleriffiks bestyrelse, som fordeler indsat-

sen på forskellige arter. Prioriteringen er beskrevet i Pinngortitaleriffiks Hand-

lingsplan 2018-22, som er godkendt af bestyrelsen. I handlingsplanen beskrives 

indsatsen for de forskellige arter. Optælling af moskus- og rensdyrbestandene på 

Svartenhuk og Inglefield Land er ikke prioritet i Pinngortitaleriffiks Handlings-

plan 2018-22. På baggrund af fangstdata for bestandene af rensdyr og moskusok-

ser på Inglefield Land og fangstdata for moskusokser på Svartenhuk vurderes, at 

udnyttelsen af disse bestande ligger på et stabilt og bæredygtigt niveau, og at om-

kostningerne til en flyvetælling af disse bestande vil være uforholdsmæssig høje.  
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3. Hvad vil det koste at foretage en optælling af rensdyr og muskosokser i 

Svartenhuk området og i Inglefield Land? 

 

Pinngortitaleriffik oplyser, at en optælling af dyr i områderne ved Svartenhuk og 

Inglefield Land forventes at koste ca. 2 mio. kr. 

 

 

 

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Kim Kielsen 


